
 

 

 

“NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A.” (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el 
Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y en el apartado 2 de la norma cuarta 
de la Circular 1/2017, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, de 26 de abril 
sobre los contratos de liquidez (la “Circular 1/2017”), comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

      COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 

En relación con nuestra comunicación de fecha 16 de septiembre de 2022, número de 
registro 18286, relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A, 
adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al tercer trimestre de vigencia 
del citado contrato (desde el 17 de marzo de 2023 hasta el 16 de junio de 2023, ambos 
incluidos), de acuerdo con lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 
Saldo inicio contrato 135.242,25 346.775   
Saldo inicio trimestre 122.781,31 380.442   
Compras 177.821,29 350.670 0,5071 
Ventas 194.610,20 381.928 0,5095 
Gastos 690,63     
Saldo final 138.879,59 349.184   

 

 

 

Se incluye como Anexo el detalle del mismo. 

 

 

Madrid, 6 de julio de 2023 

 

 

 

 



 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a 
la fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        
17/03/2023 Venta 20.967 359.475 0,5154 10.805,64 4 0 
20/03/2023 Compra 6.000 365.475 0,5060 3.036,00 3 0 
21/03/2023 Compra 6.000 371.475 0,5100 3.059,76 2 0 
22/03/2023 Compra 6.000 377.475 0,4950 2.970,00 2 0 
23/03/2023 Compra 6.000 383.475 0,4950 2.970,00 2 0 
23/03/2023 Venta 4.700 378.775 0,5060 2.378,20 1 0 
24/03/2023 Compra 6.000 384.775 0,4890 2.934,00 2 0 
28/03/2023 Venta 7.502 377.273 0,4850 3.638,48 5 0 
29/03/2023 Venta 6.000 371.273 0,4880 2.928,00 2 0 
30/03/2023 Venta 35.498 335.775 0,4981 17.682,02 9 0 
31/03/2023 Compra 6.000 341.775 0,4970 2.982,09 2 0 
31/03/2023 Venta 6.000 335.775 0,5080 3.048,00 3 0 
03/04/2023 Compra 6.200 341.975 0,5081 3.150,00 3 0 
03/04/2023 Venta 31.240 310.735 0,5310 16.588,00 10 0 
04/04/2023 Compra 14.000 324.735 0,5316 7.442,94 6 0 
05/04/2023 Compra 17.487 342.222 0,5194 9.082,32 8 0 
11/04/2023 Compra 21.000 363.222 0,5220 10.962,00 5 0 
11/04/2023 Venta 15.563 347.659 0,5278 8.214,15 8 0 
12/04/2023 Compra 88 347.747 0,5160 45,41 1 0 
12/04/2023 Venta 12.000 335.747 0,5200 6.240,00 6 0 
13/04/2023 Compra 6.000 341.747 0,5200 3.120,00 3 0 
14/04/2023 Compra 4.951 346.698 0,5120 2.534,91 2 0 
14/04/2023 Venta 5.000 341.698 0,5180 2.590,00 2 0 
17/04/2023 Venta 5.000 336.698 0,5102 2.550,76 3 0 
18/04/2023 Compra 12.860 349.558 0,5071 6.520,92 3 0 
19/04/2023 Compra 5.796 355.354 0,5013 2.905,37 3 0 
19/04/2023 Venta 4.210 351.144 0,5061 2.130,68 2 0 
20/04/2023 Compra 604 351.748 0,4960 299,58 1 0 
21/04/2023 Compra 10.000 361.748 0,4980 4.980,00 5 0 
24/04/2023 Compra 5.000 366.748 0,4970 2.485,00 1 0 
24/04/2023 Venta 8.973 357.775 0,5036 4.518,50 3 0 
25/04/2023 Compra 10.000 367.775 0,5138 5.138,00 4 0 
25/04/2023 Venta 1.000 366.775 0,5360 536,00 1 0 
26/04/2023 Compra 4.000 370.775 0,5000 2.000,00 4 0 
27/04/2023 Compra 4.000 374.775 0,5040 2.016,00 1 0 
27/04/2023 Venta 4.000 370.775 0,5080 2.032,00 1 0 
28/04/2023 Compra 10.000 380.775 0,4960 4.960,00 5 0 
28/04/2023 Venta 5.000 375.775 0,5000 2.500,00 2 0 
02/05/2023 Venta 4.000 371.775 0,4910 1.964,00 1 0 
03/05/2023 Compra 10.000 381.775 0,4875 4.875,00 3 0 
04/05/2023 Compra 14.000 395.775 0,4756 6.658,00 4 0 
05/05/2023 Compra 4.000 399.775 0,4650 1.860,01 2 0 



08/05/2023 Compra 4.000 403.775 0,4610 1.844,00 1 0 
09/05/2023 Compra 4.000 407.775 0,4610 1.844,00 1 0 
09/05/2023 Venta 8.000 399.775 0,4645 3.716,00 3 0 
10/05/2023 Compra 3.724 403.499 0,4687 1.745,38 4 0 
10/05/2023 Venta 9.790 393.709 0,4738 4.638,67 4 0 
11/05/2023 Compra 8.750 402.459 0,4685 4.099,00 4 0 
11/05/2023 Venta 15.750 386.709 0,4733 7.455,25 6 0 
12/05/2023 Compra 6.600 393.309 0,4719 3.114,80 4 0 
12/05/2023 Venta 6.000 387.309 0,4770 2.862,00 2 0 
15/05/2023 Compra 1.136 388.445 0,4619 524,77 3 0 
15/05/2023 Venta 21.800 366.645 0,4803 10.469,80 6 0 
16/05/2023 Compra 4.600 371.245 0,5000 2.300,00 2 0 
16/05/2023 Venta 14.400 356.845 0,5064 7.291,60 5 0 
17/05/2023 Compra 4.000 360.845 0,5010 2.004,00 3 0 
17/05/2023 Venta 12.000 348.845 0,5047 6.056,00 6 0 
18/05/2023 Compra 6.929 355.774 0,4980 3.450,43 3 0 
18/05/2023 Venta 10.500 345.274 0,5034 5.286,00 3 0 
19/05/2023 Compra 8.000 353.274 0,4973 3.978,00 5 0 
19/05/2023 Venta 1.000 352.274 0,5080 508,00 1 0 
22/05/2023 Compra 6.850 359.124 0,4927 3.375,00 3 0 
22/05/2023 Venta 8.150 350.974 0,4991 4.067,90 4 0 
23/05/2023 Compra 2.000 352.974 0,4960 992,00 1 0 
23/05/2023 Venta 6.500 346.474 0,5057 3.287,00 3 0 
24/05/2023 Compra 2.500 348.974 0,4940 1.235,00 1 0 
25/05/2023 Compra 3.100 352.074 0,5046 1.564,20 4 0 
25/05/2023 Venta 10.400 341.674 0,5049 5.251,00 5 0 
26/05/2023 Compra 10.000 351.674 0,5280 5.279,80 7 0 
26/05/2023 Venta 7.000 344.674 0,5370 3.759,00 7 0 
29/05/2023 Compra 6.500 351.174 0,5089 3.308,00 3 0 
29/05/2023 Venta 938 350.236 0,5160 484,01 1 0 
30/05/2023 Compra 2.000 352.236 0,5100 1.020,00 1 0 
31/05/2023 Compra 5.000 357.236 0,5024 2.512,00 2 0 
31/05/2023 Venta 4.717 352.519 0,5075 2.393,67 2 0 
01/06/2023 Compra 3.000 355.519 0,5040 1.512,00 2 0 
02/06/2023 Compra 6.000 361.519 0,5050 3.030,00 5 0 
02/06/2023 Venta 3.301 358.218 0,5145 1.698,52 2 0 
05/06/2023 Compra 1.000 359.218 0,4910 491,00 1 0 
05/06/2023 Venta 9.000 350.218 0,5100 4.590,00 3 0 
06/06/2023 Compra 3.000 353.218 0,5200 1.560,00 1 0 
06/06/2023 Venta 6.000 347.218 0,5290 3.174,00 3 0 
07/06/2023 Compra 6.000 353.218 0,5340 3.204,00 2 0 
07/06/2023 Venta 3.000 350.218 0,5421 1.626,40 2 0 
08/06/2023 Compra 185 350.403 0,5320 98,42 1 0 
08/06/2023 Venta 1.948 348.455 0,5319 1.036,23 4 0 
09/06/2023 Compra 5.888 354.343 0,5400 3.179,74 3 0 
09/06/2023 Venta 15.681 338.662 0,5423 8.503,52 8 0 



12/06/2023 Compra 6.176 344.838 0,5299 3.272,93 3 0 
12/06/2023 Venta 3.000 341.838 0,5400 1.620,00 3 0 
13/06/2023 Compra 16.550 358.388 0,5394 8.926,70 7 0 
13/06/2023 Venta 10.500 347.888 0,5517 5.793,00 3 0 
14/06/2023 Compra 4.988 352.876 0,5331 2.659,24 2 0 
14/06/2023 Venta 6.900 345.976 0,5389 3.718,20 2 0 
15/06/2023 Compra 2.208 348.184 0,5460 1.205,57 2 0 
15/06/2023 Venta 3.000 345.184 0,5480 1.644,00 1 0 
16/06/2023 Compra 10.000 355.184 0,5504 5.504,00 3 0 
16/06/2023 Venta 6.000 349.184 0,5560 3.336,00 2 0 

 


